
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33749 Quinta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 3521/2018 – SEASTER, 
28 DE NOVEMBRO DE 2018

Nome: EVERSON LUÍS MORAES COSTA
Cargo: SECRETÁRIO ADJUNTO DE TRABALHO – SEASTER   
Matricula Nº 80845497/2
Origem: BELÉM/PA     Destino: BARCARENA E CASTANHAL/PA
Período: 03 a 05/12/2018  Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: de participar de reuniões com a Secretaria de Emprego 
e Renda do município etc. nos municípios.

PORTARIA Nº 3527/2018 – SEASTER, 
28 DE NOVEMBRO DE 2018

Nome: CLAUDIA RAIANE MAGNO FURTADO  Cargo: 
COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BARCARENA/PA    Destino: BELÉM/PA
Período: 29/11 a 01/12/2018     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: de acompanhar o Sr. Miguel Fernandes dos Santos 
Costa Conselheiro.

PORTARIA Nº 3528/2018 – SEASTER, 
28 DE NOVEMBRO DE 2018

Nome: MIGUEL FERNANDES DOS SANTOS COSTA Cargo: 
COLABORADOR EVENTUAL
Origem: BARCARENA/PA    Destino: BELÉM/PA
Período: 29/11 a 01/12/2018     Nº de diárias: 02 e ½ (duas e 
meia)
Objetivo: de participar as analises de documentos das entidades 
etc .
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 388028

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO DE CESSÃO
PORTARIA Nº 3505/2018 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de 
Planejamento – SEPLAN o servidor LUIZ AUGUSTO PEREIRA 
IMBIRIBA, matrícula 3196488/1, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3400/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora RAIMUNDA DOS SANTOS COSTA, 
matrícula 3221946/1, no período de 18/01/2018 a 17/01/2020, 
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no 
DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3401/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora EMILIA CAROLINA MARTINS DINIZ, 
matrícula 54196219/1, no período de 18/01/2018 a 17/01/2020, 
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no 
DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3402/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora MARY GLAUCY BRITO CHIANCA 
NEVES, matrícula 5295009/2, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3403/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora MARCIA ROBERTA DE OLIVEIRA 
CARDOSO, matrícula 54190742/2, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3404/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora ANA MARIA CORDEIRO XAVIER DE 
ALMEIDA, matrícula 54195626/1, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3405/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA o servidor TADEU JORGE DE ALCANTARA 
PENALBER, matrícula 3209237/1, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3406/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora MICHELINE CAVALCANTE RAMOS, 
matrícula 5763410/2, no período de 18/01/2018 a 17/01/2020, 
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no 
DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3407/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.

R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO, matrícula 3217361/4, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3408/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora DEBORA KEILA NASCIMENTO DE 
ALMEIDA, matrícula 54182991/2, no período de 18/01/2018 a 
17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3409/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública – SESPA a servidora IROLEIDA EDITH FONSECA AMORIM, 
matrícula 54187901/2, no período de 18/01/2018 a 17/01/2020, 
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no 
DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 27 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3397/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de 
Planejamento – SEPLAN o servidor CARLOS AUGUSTO DAS 
MERCES MACHADO, matrícula 3219151/1, no período de 
18/01/2018 a 17/01/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 
18/01/2018, publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 3512/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de 
Planejamento – SEPLAN a servidora OVANILDE RIBEIRO, 
matrícula 54194478/1, no período de 18/01/2018 a 17/01/2020, 
nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, publicado no 
DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 28 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 388003
PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DOS 

TRABALHOS DE COMISSÃO DE SINDICÂNCIA
PORTARIA Nº 3525/2018 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.


